Capitulum clvi.

Condirent med. pro. **C**apitulum clvii. **C**ondire id est soporare et dulcorare. et per similitudinem mortuozū corpora condiuntur quādo aromatis inunguntur **S**epeli me. cor. **N**atu. hic natus nat⁹ natui dicitur natiuitas. **S**ita est. id est posita est. **H**ic comitatus tus. tui. est societas i via. **I**mpresentiarū. i. in presenti aduerbium tēporis vel loci penul. produ. **H**ec re penul cor. **H**ic locus loculi me. cor. est paruus locus bursa et feretrum.

Super libro Exodi.

Hec sunt nomina filioz israel zc. **H**ic Exodus di. med. cor. ab ex et odus quod est via secundū grecos hebraice autem hellesmoth. latin exero exitus appellatur. naz belle id est hec. smoth id est nomina. vnde hellesmoth sonat i greco hec nomina. **I**ngruo ingruis dicitur iminere instare et maxime i malo. **O**bstetrico tricas. dicitur nascentem puerum suscipere ac leniter tractare penul. produ. **O**bstetrico obstericis med. cor. in rectis et penul. pdu. in obliquis dicitur mulier habens obstetricandi officium. **A**ccersitus accersita accersitum penul. produ. id est vocatus.

Capitulum clvii.

ū

Erodis

Dicet hec et hoc elegans. media cor. dicit valens excellens nobilis utilis pulcher bonus. **H**ec fiscina ne. me. cor. dicitur vas vimineum in quo exprimitur caseus cuius diminutiuum est fiscella le. et fiscinula le. **S**unt et caseoli quos iuncea fiscina sic cat. **D**ic scirpus pi. est spes iunci qui est planus sine nodo. et incipit ab littera fm **F**idoz et papi. **U**n fiscella scirpea fuit capsella de iuncis coterata quam liniunt bitumine. i. superinduxit quadaam specie terre tenacissimi. **H**oc carectum ti. est locus ubi crescunt carices. i. herbe acute et dure sparco similes. **H**ec carix cis. vel potius caretis. meo. cor. in obliquis **H**ic alueus aluei me. cor. dicitur locus fluminis. **H**ec trepido inis. me. produ. in rectis. i. semita riparum. et ponitur pro caverna. **I**te pro ciuitate et pro extremitate altaris et dicitur aliquando ipsum propiciatorium **D**ic papirio onis. dicitur locus ubi crescunt papiri. et hec papirus ri. me. pdu. dicitur quadaam spes iunci. **V**agio gis. quarte coniuga. est plorare. et est proprie paruulorum. **S**upere nere. i. superuenerunt penultima produ. **S**ephora re. media correptione.

Capitulum. iij.

Dic rubus bi. est lignum spinosum cuius fructus et virgula rubet. hec arbor a grecis dicitur morus. **E**duco cis. tertie coniuga. me. produ. i. trissilla. **E**duco cas. pme coniuga. facit dicitur. **V**isito ras. me. cor. i. trissilla. cum suo participio presentis temporis **H**ec hospita te. me. cor. **A**pproprio as. i. appropi quo as.

Capitulum. iiij.

Colub b. me. cor. **H**aurio hauris hauris. est extrahere. **E**loquens me. cor. re. **F**abri cor. caris. me. cor. in trissilla. et est deponens **H**oc ostentum ti. dicitur monstrum siue res admirationem faciens. **H**oc diuersorium rj. dicitur locus ad quem aliquis aliqua necessitate diuertit.

Capitulum. v.

Dic exactor toris. dicitur importunus et iniustus peritor. **E**rigit expellit error que proficit atque. **I**te dicitur exactor querens aliena proterue. **S**icubi me. cor. id est si alicubi. aduerbium loci.

Capitulum. vi.

Hoc ergastulum li. dicitur carcer. **H**ic et hec patruelis patruel penl. pro d. dicitur filius vel filia patruis.

Capitulum. vij.

Dic et hec propheta prophete multa signa. sed hic propheta dicitur plocutor quasi per alios loquens. **M**aleficus malefica cum.

vel hic maleficus ci. dicitur incantator et peccator. et omnia nomina similia composita a facio quam do a mutat in i. **S**acrificio cas. cor. penl. et sic omnia verba composita a facio a murata in i. **C**omenda ergo memorie de nominibus et verbis. talia nomina lignis et sate si veresunt latina cor. meo. siue penl. **E**lcuo uas. me. cor. semper tam in se quam in participio. **E**t hoc seruat leuo leuas cum omnibus suis compositis. **D**ic circuitus tus. cui semper corrip. penl.

Capitulum. viij.

Ebullio lis. produ. me. per positiones duplicis l. i. extra emittere. et ponitur hic transiue. **D**epcor me. cor. in trissilla. **A**bigantur i. amouentur et procul a te agant. **H**ic agger geris. meo. cor. in obliquis dicitur hic congeries acruus siue moticulus. **I**mmensus sa. sum. quasi sine mensura. **H**ec cinifesus est musca minutissima aculeis pro molesta. pro qua septuaginta interpretes trasterunt in nomiam.

Capitulum. ix.

Hec vesica ce. produ. me. **T**urgens tis. omnis generis dicitur quod in tumore siue in inflatione conuertitur. a turgeo turges si sum. **D**efino nis. me. cor. in trissilla. preterquam in preterito. i. cesso. **D**ic folliculus li. e. theca frumenti vel lini vel cuiuslibet alterius rei. que granum continet inuolutum.

Capitulum. x.

Corrodo dis. me. produ. tertie coniuga. **A**duerto tis. i. separare se retro uertere et descendere. **D**euoro ras. meo. cor. in trissilla. **V**entus vrens id est calidus ab vno vris vrsi vstium **D**ensus sa. sum. id est spissus et palpabile

Capitulum. xi.

Mutio tis. tui vel muti dicitur murmurare ad modum mutoz vel velle loqui et non audere et transfertur hic ad canes

Capitulum. xij.

Dic postes postis dicitur quasi post ostium stans ubi scilicet firmatur ostium inferius **H**oc superliminare ris penul. produ. dicitur superius limen quod ex transuerso ponitur super ostium a super et liminare **A**gnus anniculus dicitur agnus vni anni penl. correptione. **A**imus ma. mu. me. cor. dicitur panis non fermentatus **H**ec lactuca ce. me. produ. **I**ntestinus na. num vel intestinum ni. penl. pdu. dicitur quod est in interiori parte animalis **H**oc monumentum ti. a moneo nes dicitur amonitio et illud per quod amonemur et ad memoriam reducimur. **E**adem meo. pdu. **I**n reliquis eadem facit ablatiuus eadem.

Produ. in preterito et supino. **Dic** scrabro
 bronis me. pdu. in obliquis evermis qui
 nascit de putridis carnibus equorum. **Redi-**
 gaf. i. couertaf. **Redigo** gis. digi me. corf.
 in trissil. in pñti. sed produ. in pterito. **Nō**
 inibis. i. nō firmabis cū eis sed. **Ca. xxiij**
Dic crater teris. me. pdu. in obliquis.
 et hec cratera tere. etiā me. pdu. est quod
 dā vas vinariū. **Dic** saphirus ri. me. pd. ē
 lapis preciosus similis sereno celo q̄ pcul-
 sus radijs solis ardentē emittit fulgorem.
Inde saphirinus na. nū. dicit ad saphirū
 pertinēs pe. pdu. **Capitulum xxx.**
Altroneus nea. neum. i. sporane⁹ nea.
 neū. Nota q̄ iacinctus est aerei coloris.
Purpura sanguinei coloris. **Coct⁹** flam-
 mei. **Bissus** niuei. **Dic** iacinctus ti. est la-
 pis habēs ceruleū colorē. **Item** hec iacin-
 ctus est herba habens purpureū florem.
Item iacinctus est nomen pueri. **Unde**
 iacintinus na. num. a flore vel lapide ē co-
 loris purpurei. cerulei. et aerei. **Flos** ē ia-
 cinctus lapis est iacinctus et homo. **Cū** sit
 vtroq; bonus. melior tamen est vir vtroq;
Dec coccus ci. est tinctura medium tenēs
 inter rubeum et croceum. dicitur autē coc-
 cus aliquando in mas. pro panno rubeo
 qui dicitur bis tinctus vt magis coloretur
Dec bissus si. est genus lini candidissimi
 et mollissimi. **Dec** rubrica ce. med. produ.
 est quidam color rubeus. **Rubrico.** cas.
 me. produ. est rubrica designare vlt rubrū
 facere. inde rubricatus ra. tum. **Pelles** ia-
 cinctine id cerulei vel aerei coloris. **Se-**
 thim est nomen mōtis et regionis et arbo-
 ris. que arbor est similis spine albe in foli-
 is. et est lignum leuissimū imputribile et i-
 cremabile. **Concinno** nas. per duplex na-
 est cōmiscere ordinare. preparare et cōpo-
 nere sicut hic. **Hoc** thimiamatis. produ.
 penul. in rectis singularibus. in ceteris au-
 tem cor. est compositio ex pluribus specie-
 bus. **Ephod.** et rationale. vestes erāt sacer-
 dōtales **Hoc** sanctuariū arj. dicitur taber-
 naculum. **Dic** semis semissis dicitur me-
 dium. et quōq; inuenitur indeclinabile. est
 etiam semis fm quosdam pondus sex vn-
 ciarum. **Dic** vectis tis. dicitur quo aliqd
 vehitur et portatur. et sic vectes erāt sudes
 in circulis posite ad portandum archam.
Testificatio potest intelligi lex vel maxie
 deuteronomiū. **Propiciatorii** dicebatur
 tabula posita super archam et dicebatur ora-

culum. qz inde responsa dabat dñs. **Dic** et
 hec productilis et hoc le. dicit qd tonfioni-
 bus malleoz est productū **Compigo** gis
 compegi est coniungere cōglutinare forma-
 re. **Dic** et hec interrasilis et hoc interrasile.
 dicitur interpolatus celatura sine sculptu-
 ra et plano planū enim inter celaturas q̄si-
 rasum videtur et cor. penul. **Subuehen-**
 dus da. dum. id est portandus da. dum.
Hoc acetabulum li. est vas quo acetū offe-
 rebatur. et sic est per simplex c. per duplex
 aut c est vas quo acceptabantur liquida q̄
 erant offerenda et q̄ non cor. penulti. sic et
 thuribulum et phiala et ciatus cor. penul.
 vel med. **Hoc** libamen libaminis me. pro-
 du. in rectis singularibus dicit oblatio de
 liquidis. **Ductile** me. cor. **Hoc** hastile ha-
 stilis me. pdu. pro stipite candelabri. **Ca-**
 delabrum cor. penul. **Dic** calamus cala-
 mi me. cor. pro canna. **Hec** sperula le. dicitur
 parua rotunditas volubilis quasi di-
 midij circuli sicut solet fieri in cathedris et
 in arcis. **Talentū** talenti est triplex minus
 l. libaz me diu. lxxij. libarum summū cxx
Plumarius ria. riū. **Capitulum xxxi.**
 dicitur opus acu factum. nam quadā lin-
 ga pluma dicitur acus. **Hec** ansa anse di-
 citur auris per quam vas tollitur. et corti-
 na cortine connectitur. **Inde** hec āsula le.
 med. cor. rep. dicitur parua ansa. **Hoc** sagi-
 sagi est pannus asper de pilis caprarum.
Silicinus na num penul. produ. **Hec** ba-
 sis basis. dicitur quod supponitur tabule
 vel colūne. **Vergo** gis. si. sum. est tendere
 siue quasi declinare. **Cōpago** ginis. et hec
 compages gis. produ. me. vtrobiq; est cō-
 iunctio. **Supputatus** ra. tum. i. numerat-
 tus ra. tum. **Hec** lamina ne. me. cor. ē fru-
 strum latum auri vel argenti a lama me qd
 est latum. **Capitulum xxxij.**
Dic lebes tis. med. produ. vas ē eneu-
Hic forceps pis. me. cor. est instrumen-
 tum fabrile quo tenetur ferrum ad fabricā-
 dum vel ticio ad ignem meliorandū. **Hec**
 fuscina ne. me. cor. et fuscinula le. pe. corf.
 est instrumentum. s. tridens qua vtūtur pi-
 scatores ad pisces capiēdos. et coci ad car-
 nes de caldario extrahendas. **Concauus**
 ua. num. med. cor. rep. **Hec** arula arule se-
 cundum bebreos erat quasi arcūcula si-
 ue sulcus in medio altaris posita vsq; ad
 quem locum altitudo craticule pertinge-
 bat. et corri. med. **Hec** celatura celature. i.

sculptura penul. produ. Oppando dis. i. circūertendo. Inde oppansus vl' poti' op/ passus sa. sum. **Capitulum xxviii.**
Fungor geris. functus sum es est medz cor. est vri. z regit ablatiuum sicut fungor officio. **Hec cidaris ris. me. cor.** est mitra **Hic balteus rei. med. cor.** est cingulū latū et quasi reticulatū. **Polimitus ta. rum. pe. nulti. produ.** est opus variū quasi guttis distinctū. **Onichinus ni. cor. penl.** **Que. re** expositionē onichini in expositione se/ cundi capituli genesis. **Hic gemari' rii.** ē ille qui operatur de gemis. z gemari' ria. rium. dicit quod ad gemas pertinet. **Hic yncinus ii.** est instrumentū ad retrahen/ dū vel ad tenendū med. produ. **Hic sardi us dii.** est gemma coloris rubei admoduz terre rubee in cuius pūtia onix qui mltas habet proprietates nociuas nihil nocere potest. **Topazius zii. ma. ge. vel topazion.** indeclinabile est gemma ex virenti genere omniqz colore resplendēs. gēma ē amplif sima z maxima de qua reperit facta statua quattuor cubitorum. duos colores habet ex auro z etherea claritate lucens maxime quādo tangit a radio solis. s. oīm aliarum gēmaz superans claritatē. quam si polis obscuras si nature sue relinquit clarior ē. valere dicitur cōtra lunaticā passionē. flu xum sanguinis restrigit. z emorroidas pa tientibus subuenit. **Feruentes vndas cō. pescit z ebullire eas nō permittit.** irā sedat z tristitiā et valet contra noxios motus z contra frenesim ac contra mortē subitane am. formā habet specularem. **Hic sinarag dus di.** gemmaz oīm virentiū obrin et pū cipatū. nec eius viroz in sole aliquo modo obscuratur vel obumbratur. **Sculptenti/ um ocalis nulla gēma gratiosior est cuius corpus si extensum fuerit et expansz siue politum ad modū speculi ymagines red/ dit. ex se generat radium quo viroz z tingit aerem circūfusus. collo suspēsa curat mor bum caducū. visum conseruat z confortat lasciuos motus compescit reddit mēoriā. valet etiam contra illusiones z fantasma/ ta demonū. **Hic carbunculus li.** lapis est preciosissimus sic dictus. quia quasi car/ bo est ignitus. **Cuius fulgor nec nocte vi citur.** lucet enim in tenebris adeo vt ad o/ culos flammaz vibrat. **Hic saphirus ri.** med. produ. gemma est cerulea sereno celo similata in colore per sui excellentiam gē/**

ma gēmarum vocatur. nam corpus vege/ tat integra mēbra preseruat. stellam habet relucētē. per cuius reful gētiā eius vir/ tus indicatur. virtutē habet recōciliatiuā discordiū. caloris innaturalis repssiuz fluxus sanguinis restrictiū. tumoris z in flature sedatiū. vim habet veneno cōtra riam. venenositatis antracis expulsiuam vim etiam habet visus conseruatiū z vl/ cerum curatiū. gemma est a matric casti/ tatis. vnde qui portat eam caste viuat ne eius virtus per immundiciā impediatur a suis effectibus. tollit inuidiam. expellit tumorem facit audacē et victorem. confir mat in bonis animū. z mitē facit et humi lem atqz benignum. **Hic iaspis iaspidis med. cor.** in obliquis. ē lapis viridis sma/ ragdo similis. sed grossioris simpliciter est coloris. z multos etiam habet colores alios intermixtos. cuius virtus est reprie re febres et ydropisim in his qui gestat ip sum. auuat parturientem fugat fantasma/ ta. z inter pericula facit hominem tutum. interiorē refrigerat ardorem. compescit fluentem sanguinem et sudorem. luxuriā cobibet. visum acuit et confortat. malefi/ cūz et incantationibus resistit. efficacior est in argento qz in auro tot creditur habe re virtutes quot habet diuersas venulas et colores. **Hic ligurius ligurij ē lapis ele ctro similis in colore dictus secundū Jsi/ dorum a lince bestia. ex cuius vrina inter arenulas generatur.** virtus eius ē paleas attrahere valet contra dolorem stomachi restringit fluxum ventris perturbati. icte/ ricūz et discoloratis perditum colorē resti tuit. **Hic achates tis med. produ.** est gem ma nigra habens albas venas. dicit autē quidam creticus cum venis ceruleis. qui dam indicus varius cum guttis sanguine is. creticus mutat pericula. gratum facit z placentēz et persuasorem et facundū et vi/ res confert. **Indicus visum fouet.** contra sitim prodest et contra venenum valet. et accessio eius odorifera est. **Hic ametistus ametisti lapis est indicus qui inter gem/ mas purpureas obtinet principatum. vt dicit Jsidorus.** Est autem ametistus colo re purpureo et violaceo permixtus quasi rosa nitens et leuiter fundens flammicu/ las quasdam et emittens. **Alterum ei' ge nus descendit ad iacinctum non ex toto igneus sed vini colorem habens.** **Sed vt**

Erodius

dicit **Diascorides** purpureus nobilior et
utilior est alijs cum quinque sint eius speci-
es. Nam virtus eius est contra ebrietates
et facit vigilem et malam repellit cogitatio-
nem et bonum confert intellectum et inest ei
mollicies ad sculpendum. **Hic crisolitus** ti-
penultima correptus est lapis ethiopicus ut
aurum lucens et ut ignis scintillans mari
in colore est similis declinans ad virorem
in auro positus et in sinistro lacerto porta-
tus dicitur terrere demones et facit fugare
iuuat contra tumorem nocturnum et me-
lancoliam minuit et repellit. et confortat
intellectum. ut dicit **Diascorides**. **Crisoli-
ti** quedam species est. scilicet **Crisolimis**
cuius color de die aureus. de nocte vero igne-
us iudicatur. Est et alia species crisoliti que
dicitur **Crisolentus**. colore aureus. eius
aspectus de mane pulchrior est. deinde he-
beratur eius color et est ignis capacissimus
que si iuxta ignem fuerit citius inflammat.
ut dicit **Thiodorus** de gemmis aureis. **Hic**
berillus berilli. lapis est indicus et in viri-
ditate smaragdo similis. sed cum pallore.
Politur autem berillus ab indis in sex an-
gulas formas ut coloris hebrudo repercus-
sione angulorum exciteretur. Aliter politus
non habet fulgorem. secundum **Diascoridem**
inter berillos qui magis pallet melior est
virtus eius est contra pericula hostium et
contra lites reddit inuictum et nature in-
genium bonum adhibet et valet contra vi-
cia epatis et contra suspiria et eructationes
humidos oculos sanat manum gestatis exu-
rit si solis oculo opponatur hominem vi-
uificat et amorem diligit coniugalem. **Hic**
autem hec margo marginis media correpta. in-
obliquis. est extremitas cuiuslibet rei vel
loci. **Hec vitia vitte** est insula qua sacerdo-
tis caput ligatur. **Item vitia** est que crini-
bus innectitur qua fluentes religantur ca-
pilli. **Item vitia** est qua corona vincit in-
star vitis ligantis. **Hic** et hec textilis et hoc
textile. media correpta. dicitur quod facile te-
ritur. **Hec thiarata thiare** media producta
est corona siue mitra. versus **Duidum**. **Te-**
pora purpureis temptat velare thiaris.
Bissinus na. num. media correpta. secundum
autores dicitur quod de bisso est. id est li-
no candidissimo. **Malapunica** sunt po-
ma granata. **punicus** punica cum. media
correpta prouincia punicea. **Hoc femora**
le femoralis et hoc feminine feminalis di-

cuntur brace. **Capitulum xxx.**
Hec crustula le. media correpta. est genus
panis absque fermento in similitudine cru-
stule indurate oleo conspersi. **Hoc lagan-**
num laganum media correpta. est panis latus
et tenuis non conspersus sed litus oleo.
Hic ritus ritui est mos. **Initio** as
id est confecro consecras. **Juxta basim** id
est inferiorem partem. **Hic ren renis**. vel
rien renis. **Inensus** sa. sum. id est com-
bustus combusta combustum. **Hoc fru-**
stum frusti est pars siue pecia. **Concisus**
sa. sum. med. produ. dicitur per partes di-
uisus. **Hec aruina aruine** est pinguedo.
Pluraliter hec vitalia vitalium dicuntur
intestinalia. **Hic armus armis** est humerus.
Hec torta torce et **torzula torzule** gen⁹ pa-
nis est sic dicti. qui alibi collirida dicitur.
Vestibulum vestibuli est locus ante fores
qui dicitur porticus vel atrium. **Expio ex-**
pias est perfecte piare. purgare. mundare.
piu facere. **Uq** hec expiatio onis. de pur-
gato mundatio pia factio. et hoc expiamen-
expiaminis idem. **Din** est genus mensure
quedam sextarius. **Capitulum xxxi.**
Adoleo adoles adolui vel **adoleui ado-**
letum vel **adolutum** media correpta in trif-
syllabis dicitur cremare. comburere. incen-
dere et crescere. **Hoc thimiamata matis**. pe-
nulti. producta in trissylla. erat quedam co-
positio ex diuersis speciebus. quam sacer-
dos super altare thimiamatis adolebat.
Hic girus giri dicitur circumitus **Fragro**
gras. est redolere. **Hoc libum libi** dicitur
sacrificium de liquidis. et libare est sacrifi-
care liquida. **Recensis recensita situm**.
penultima pro. id est numeratus si venit
a recensio recensis recensui quarte coniu-
gationis. **Si** autem veniat a recensio recen-
sis recensui tertie coniugationis. tunc cor-
ripit penultimam in eodem sensu. **Hoc**
labium labij ponitur hic pro conca magna
erea ad lauandum. **Hoc cinamomum mo-**
mi penulti. producta inter species aroma-
ticas enumeratur. cortex eius in modum
canne est rotunda et gracilis. **Hic calami**
calami media correpta. est arbor aromatica
de qua **Thiodorus** **Calamus aromaticus** a
similitudine calami vsuali vocatus simi-
lans gustu casiam cum leui acrimonia re-
mordente. **Hec casia casie** est arbor aroma-
tica virga robusti corticis. et purpureis fo-
lijs. est etiam virtutis cinamomi sed potest

tia inferior. et scribitur p simplex. s. fm auc.
Quidi? Quo simulat castias et nardi leuis
 aristas. **Hec** stacte tes. e gutta arboris mir
 rescilicet genus preciosi resine et est idem
 quod mirra. **Hec** onica ce media correp.
 est ostrea parua suane redolens magnitu/
 dine humani vnguis. et dicitur alio nomi
 ne vngula. **Hoc** galbanum bani. et hic gal
 banus ni. media correp. est lacrima cuius/
 dam herbe similis ferule grana habet vt fa
 bas. vt granum fabe glutinum tussi mede/
 tur de alto cadentium conuassationibus
 subuenit epilepticis vtiliter adhibetur fu
 migium eius serpentes excludit. oleo mix
 to perunctum vim serpentis non admit/
 tit. oleo splendido mictum et a serpentibus
 comestum iisdem infert necem. dolor e de/
 tium impositum tollit. **Papias** dicit qd e
 ficus ferule super hunc locum dicit qd gal
 banum est ficus ferule. et nascitur in syria
 optimu est cartilaginofuz et minus ligno
 sum cuius odore fugantur serpentes. **Lu**
 canus vsus. **Hoc** epulum stridet pegrina
 qd galbana sudant. **Unguentarius** rj. est
 qui facit vnguenta. **Contodo** dis. di. con
 tunsum vel contusum est terere in mortari
 olo siue cominuere. **Hoc** aroma tis media
 produ. in trissilla. est species odorifera pe
 nultima correpta in obliquis.

Capitulum xxxi.

Faber bra. bruz. dicitur quod ad fabriu
 pertinet. **Inde** fabre aduerbium qualita/
 tis. **Hec** basis basis ab hac basi dicit qd
 supponit coline vel vasi. **Capitulu** xxxij.
Fuforius ria. rium. **Hic** et hec conflati
 lis et hoc conflatile pro eodem cor. penul.
 dicitur quod per liquefactione in igne ad
 aliquam producit formam. **Callide** p du
 plex. i. sagaciter et astute aduerbii qualita
 tis. **Redire** me. produ. quia redeo dis. re/
 dij per vnu d est quarte iuga. **Si** quo
 modo due partes sunt. ideo accentus lon
 gus est super hanc sillabam mo. **Qui** uero
 id est potuero. **Queo** quis quiui. i. possu.

Capitulum xxxij.

Flora note feminini generis dicit cul/
 pa. **Hic** cultus tus. tui. ponitur hic p vsu
 solenium vestium. **Indicas** med. correp.
 indico dicas prime coniugationis. **Na**
 dico dicas prime coniugationis cum om
 nibus suis compositis corripit hanc silla
 bam di. sed dico dicis tertie coiuga. pdu.
 di. qu remanet verbu. **Protoga** me. corf.

sic cor. tego gis hanc sillaba te cu oibo suis
 ppositis qu remanet verbu nisi aliquado
 sequat positio duaz psonantiu vel dupli
 cis psonantis. vt protea protectum.

Capitulum xxxij.

Precede me. pdu. **Hoc** instar includit
 in se ad prepositione per se positum. vt in
 star prior. i. ad similitudine prioru. **Hic**
 verter ticis. med. cor. in obliquis est sum/
 mitas. **Ecotra** si est vna pars fm aliquos
 me. cor. si sunt due partes duos habent ac
 centus. **Eccidit** me. pdu. ab ex et cedo dis.
Inuocans me. cor. et hoc seruat voco cas
 cu ppositis duoco reuoco. **Custodis** me.
 pd. vbiunqz est trissillabu. **Innoces** me.
 cor. **Adoro** me. produ. **Inibo** me. pro. id
 est firmabo ex in et eo is. **Succidi** me. pd
Hic et hec zelotes tis. med. pd. e q magnu
 habet amore in vxore vel sponsa. &. **Emu**
 loz instatur amat iuidet ac imitatur. **Hoc**
 simulacru cri. penul. cor. est ydolu fm ali/
 quos sensibile effigiatu. **Uesceris** me. pro
 du. in futuro. **Asimis** me. cor. i. no sermen
 tatis. **Aernus** na. num. a vere. **Redimo**
 mis. me. cor. preterqz in preterito. **Condu**
 tur. i. reponunt tertie iugatio. **Comedit**
 me. produ. in preterito. **Cornutus** ta. tuz.
 semp me. produ. **Sinagoga** penul. pdu.
Hoc velamen inis. pdu. me. in trissil. **Si**
 qu me. cor. in prosa. id est si aliquando.

Capitulum xxxij.

Hec caterua ue. est cetus siue societas
Hec cortina ne. me. produ. **Hoc** vestibul
 lum li. penul. correp. dicit portie siue atri
 um ante fores. **Egressa** qz. **Demeto** qz. qz
 pro et. et ne pro. an semper faciunt sonare
 acute sillaba precedentem. **Hoc** dextrale
 me. pdu. est ornamentu dextre comune vi
 ris et mulieribus. **Inde** hoc dextraliolum
 li. diminutiui. **Heuerant** me. cor. i. filare/
 rant. **Heo** nes neui netu. i. filare. **Jacictuz**
 ze. per ista quattuor intellige lanas istoru
 coloz. **Hic** vermiculus li. ponit p cocco.
 na coccus coccinu et vermiculus ponitur
 quasi p eode. **Dedicauerit**. i. psecrauerit
Hic carpeterius rj. vel carpeterius ria. ri
 um. i. faber lignarius. **Abietarius** rj. qui
 operat in abiete. **Polimitarius** dicitur q
 operatur de polimito. i. vario opere et gue
 tato. **Plumarius** dicitur qui operatur de
 acu. **Ham** secundum quandam linguam
 pluma dicitur acus. **Incastratura** incastra
 ture dicitur incauatura lignorum p quam

sibi mutuo copulantur, vt patet in extre-
mitatibus assex. **T**exo ris. textui textum.
ordinare. componere. importat hic.

¶ Capitulam xxxvi

¶ Polimita penul. produ. Ansa anse. est
auricula quedam qua potest vas portari.
vel cortina cortine cōnecti. **D**orderent
me. produ. scōe iuga. est. **S**agum sagi.
ē pānus asper de pilis caprarum. **H**ecto
nectis nexi vel nexui. est ligare. coniunge
re. inferere. innodare. **H**ic et hec ⁊ hoc se/
mis inuenitur indeclinabile. id est medi⁹
dia. dium. **E** quibus due partes sunt. **C**ō
pagem media producta id est coniunctu/
ram. **H**ec compages compagis. **P**laga
ponitur hic pro regione. **H**ic vectis ris.
ponitur pro ligno ad modum sudis q̄ po
nebatur inter anulos tabularum vt siml
firmarentur. **¶** Capitulam xxxvij.

¶ **H**ic semis semissis ponitur hic pro mo
dio. **P**ropiciatorium siue oraculum dici
tur tabula que ponebatur super arcā. **D**u
ctili media corrept. et hoc serua in similib⁹
nominibus descendenti⁹ a verbis. **C**he/
rubim per m mascul. gene. et pluralis nu/
meri. significat ordines angelorū; qui an
geli dicuntur in singulari tantum hic che
rub cherubis cherubi cherubem o cherub
cherube. **S**ed cherubin per n neutri ge
neris et pluralis numeri ⁊ indeclinabile.
vnum ordinem signat angelorum illorū.
Labium labij ponitur hic pro ora mense
Interrasilem penultima correpta id est in
terpolatam ex plano ⁊ sculpto. **A**cepta/
bula id est vasa ad probādum que offerū/
tur si sunt digna. **C**iatī media cor. **F**iale
media correpta. **¶** **C**alami in candelabro
erāt partes nodose siue geniculate ad mo
dum calami que est canna. **S**perula spe/
rule media correpta forma rotunda ē ⁊ vo
lubilis. **E**quus equa equum. id est equa/
le. **H**oc emunctorium emūctorij ē instru
mentum quo temperantur lampades ⁊ lu
cerne. **P**igmentarius pigmētaria tarium
dicitur ad pigmentum pertinens. **H**ic
pigmentarius pigmentarij. dicitur qui fa
cit ⁊ vendit pigmenta. **H**oc pigmentum
pigmenti dicitur confectio ex diuersis spe
ciebus suavis ⁊ odorifera.

¶ Capitulam xxxviii.

¶ **D**e speculis mulierum. in circūuicū la
uatorij fuerunt specula circūposita vt vide
rent sacerdotes maculas in vestibus vñ in

seipsis et amouerent ad sacrificium intra
turi. **E**xcubo bas. media corrept. ē i custo/
dia vigilare vel simpliciter vigilare. **E**que
id est similiter. **T**exere. id est operire. o po
nere. et telam facere. **F**uere m edia produ.
pro fuerunt. **I**n cerimonijs id est in obser
uantijs leuitarum. **D**ulta de isto capitu/
lo supra sunt exposita. **¶** Caplm xxxix.

¶ **H**ec bractea tee. media correpta. est fru
stum auri extensum vel alterius metalli.
Extenuare est subtiliare. **H**oc subregmen
minis. dicitur filum quod sub stamine te/
xitur. **H**ic palmus palmi sexta pars est cu
biti et mensura palme. **P**orro id est sed v/
certe. **P**enderent produ. me. quia secūde
coniuga. est hic. **P**endeo des. pepēdi pen
sum. **U**ltra est ligatura. **J**acinctina pro/
ducit penulti. semper in prosa. **T**extilem
me. cor. **B**issinus na. num med. cor. tam
in prosa. q̄ in versu. **H**ic gemmarius rj.
dicitur qui operatur de gemmis et potest
esse adiectiuum. s. ad gemmas pertinens.
Hec suppeller lectilis. dicitur masaraticū
Hoc retia culum dicitur craticula ferrea q̄
ponebatur intra altare concuum. **I**n
isto etiaz capitulo multa sunt superius ex
posita. **¶** Capitulam xl.

¶ **A**doletur. i. crematur. **A**doleo les. adole
ui vel adolui adoletum vel adoluitum me.
correpta in trissilla. **A**pplico applicas ca/
re. me. cor. in trissil. id est p̄parare ad offe/
rendum vel ad aliud faciendum. **C**ozam
id est presentialiter. **A**doleuit. i. concrema
uit. **A**doleo les. me. corrept. **I**ngredi med.
corrept. **C**ozuscare. i. resplendere. et debet
scribi per r in secūda sillaba. ⁊ suo grecismi
Sol radiat mucroq; micat fulgurq; coru
scat. **H**ec turma me. est societas siue multi
tudo.

¶ Super libro Leuitico.

¶ **Q**uocauit autem

¶ **M**oysem rē. **L**iber iste dicit he/
braice vagetra. grece Leuiticus. **L**atine
sacrificatorius siue offertorius. **H**ic artus
artus artui masculini generis est membrū
Frustum frusti est pars siue pecia. **L**onci
dent me. produ pro incidere **S**trucs stru
is femi. gene. est compositio lignorum ad
supponendum ignem. **H**oc secur teoris
med. corrept. in obliquis est epar. **A**dhe/
rent med. produ. in trissilla. **I**ntestina pe/
nulti. produ. **H**ec crepido inis. me. pdu.